CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2021/05/20

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

01

02

01

02

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA – Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Atividade do Posto de Comando Operacional - COVID – 19.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

IDEM – Proposta de Atribuição de Valor da Bolsa de Formação – Regulamento do Programa Municipal de Ocupação dos

Tempos Livres – “Verão Jovem”.

IDEM – Proposta de Revogação parcial da deliberação constante do ponto 08 da reunião ordinária da Câmara Municipal de

12.03.2020 que aprovou o subsídio de 2.500,00 € (dois mil e quinhentos euros) à Freguesia de Frechas.

IDEM – Proposta de Revogação parcial da deliberação constante do ponto 16 da reunião ordinária da Câmara Municipal de

21.05.2020 que aprovou o subsídio de 4.800€ (quatro mil e oitocentos euros) a atribuir à Freguesia de Vale de Telhas.

IDEM – Proposta de Atribuição de Suplemento Remuneratório de Abono para Falhas.

IDEM – Candidatura no Âmbito do Regulamento de Incentivo à Criação de Emprego do Município de Mirandela – Iniciativa

“Emprego Já”.

DEASDJ – Proposta de Adenda ao Protocolo celebrado com a Dignitude.

IDEM – Proposta de Aprovação de Minuta de Protocolo de parceria a celebrar entre a Câmara Municipal de Mirandela e o

Clube Fluvial de Mirandela – Canoagem para Todos.

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará 03/1998 – Lote 35 e 36, loteamento em nome

de “Urbimira, Urbanização, Lda.”, sito no Lugar de Vale do Vasco, em Mirandela.

IDEM – Requalificação dos troços entre a Avenida Sá Carneiro e a Rua Eng.º José Machado Vaz, passando pelo Bairro de

Vale da Cerdeira – 1ª FASE: Revisão de projeto. Aprovação de projeto. Decisão de contratar, escolha do tipo de

procedimento, entidades a convidar, nomeação do júri, audiência prévia, aprovação das peças de procedimento e

cabimento e Aprovação da Adenda à Decisão de Contratar.

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Bárbara Filipa Remondes

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Hugo Alexandre Lourenço Torrado

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

NOTA: A REUNIÃO REALIZA-SE NO SALÃO NOBRE DA CÂMARA MUNICIPAL

2021/05/17

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues